
N⁰296- Ano 2022    Quarta Feira, 19 de Outubro de 2022  Prefeitura Municipal Cássia dos Coqueiros-SP

DECRETO N° 54, DE 19 DE OUTUBRO DE 
2022.

Dispõe sobre suplementação de verbas.

EURÍPEDES JORGE DA ROCHA FILHO, 
PREFEITO MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS 
COQUEIROS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS 
TERMOS Lei nº 977/2021 artigo 4º, inciso II, 
letra “c” um crédito suplementar por anulação, 
artigo 4º, inciso II, letra “c” um crédito especial 
por anulação e artigo 4º, inciso II, letra “a” um 
crédito especial por excesso de arrecadação em 
conformidade com a da Lei Nº 4.320/64;

CONSIDERANDO O OFÍCIO CP 
48/2022, SOLICITADO PELA CONTADORA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS 
COQUEIROS;

D E C R E T A

Art. 1° - Fica aberto na Contabilidade, um 
crédito suplementar por anulação no valor 
de R$ 13.224,90 (Treze Mil Duzentos e Vin-
te e Quatro Reais e Noventa Centavos), con-
forme Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - As despesas decorrentes com execução do 
presente crédito correrão por conta da anulação 
parcial de dotações.

Art. 3° - Fica aberto na Contabilidade, um 

crédito especial por anulação no valor de R$ 
53.187,71 (Cinquenta e Três Mil, Cento e 
Oitenta e Sete Reais e Setenta e Um Centa-
vos), conforme Anexo I deste Decreto.

Art. 4º - As despesas decorrentes com execução do 
presente crédito correrão por conta da anulação 
parcial de dotações.

Art. 5º - Fica aberto na Contabilidade, um 
crédito especial por excesso de arrecadação 
no valor de R$ 942,13 (Novecentos e Qua-
renta e Dois Reais e Treze Centavos), con-
forme Anexo I deste Decreto.

Art. 6º - As despesas decorrentes com execução 
do presente crédito correrão por excesso de 
arrecadação.

Art. 7º - Este Decreto entra em vigor na data 
da sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário. 

				    Cássia dos 
Coqueiros, 19 de Outubro de 2022.



N⁰296- Ano 2022    Quarta Feira, 19 de Outubro de 2022  Prefeitura Municipal Cássia dos Coqueiros-SP

EURÍPEDES JORGE DA ROCHA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO E PUBLICADO EM LIVRO 
PRÓPRIO ARQUIVADO JUNTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS 
E PLANEJAMENTO NA FORMA DA 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR

MICHELE CRISTINA DE LOURDES SOUZA 
DOS ANJOS VENÂNCIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Ofício CP 48/2022 DECRETO 53/2022
Cássia dos Coqueiros – SP, 19 de Outubro 
de 2022
Ilmo. Sr. 
EURIPEDES JORGE DA ROCHA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL	

Venho por intermédio deste so-
licitar que sejam providenciadas nos termos 
da Lei nº 977/2021 artigo 4º, inciso II, letra 
“c” um crédito suplementar por anulação no 
valor de R$ 13.224,90 (Treze Mil Duzentos 
e Vinte e Quatro Reais e Noventa Centavos), 

conforme relatório anexo.

E solicitar que sejam providen-
ciadas nos termos da Lei nº 977/2021 artigo 
4º, inciso II, letra “c” um crédito especial por 
anulação no valor de R$ 53.187,71 (Cin-
quenta e Três Mil, Cento e Oitenta e Sete 
Reais e Setenta e Um Centavos), conforme 
relatório anexo.

E ainda solicitar providencia-
das nos termos da Lei nº 977/2021 arti-
go 4º, inciso II, letra “a” um crédito espe-
cial por excesso de arrecadação no valor de 
R$ 942,13 (Novecentos e Quarenta e Dois 
Reais e Treze Centavos), conforme relatório 
anexo.

No aguardo de suas providên-
cias, antecipo meus agradecimentos.

MARIA JOSÉ JURI
CONTADORA

CRC 1SP 267304/O-9



N⁰296- Ano 2022    Quarta Feira, 19 de Outubro de 2022  Prefeitura Municipal Cássia dos Coqueiros-SP

�
��� �
	����	�


��������������
��	�


����������
�����
�	���������������������

�������
���
����������
�������������
�
�������
��

��
	��	��
���

��
	��	��

��� �!'� ��"!��!'��� %! �#�����#��&#$! ���!# 
�$"�$� �#!���%�'���"!������%�#���! 
�%��$&"�� 
�%������ %!

�(�#����!����	�		

���� �
����

����� %! ���&#$!

�!$ ����
 �������������������
�����
����������
��������

�#��"
 � � ��
������������������������
�����
���

�! ����
 	 � ��������������������������������
�����
���������

���������	� 
���������������� ���
		��� �������� � ��� ����
�
������ ����������!�&�&�&'� ����&'�"�'%�!&��%�!����)"�(!'
%����	�	��	��	��	��	��	�� ��	��	��������!�&�&�&'� ����&'�"�'%�!&��%�!����)"�(!'
%�����	�������4:2*��5�-.�-59*��5

&:+97*17�� �.,7.95�������
�� ������
�� �86.,1*2 � ��� �	�����
��
�� ����������!�&�&�&'� ����&'�"�'%�!&��%�!����)"�(!'
%����	�	��	��	��	��	��	�� ��	��	��������!�&�&�&'� ����&'�"�'%�!&��%�!����)"�(!'
%�����	�������4:2*��5�-.�-59*��5

��������� ������
� ������
�	�

��������������
� ������
�	�

�����������������
� ������
�	�

&:62.3.49*7�

�86.,1*2�

�<97*57-14�715�

����

��	������

����

�-1,154*7�*4:2*��5�-.�-59*��5�

&:+97*17�*4:2*��5�-.�-59*��5�

�-1,154*7�-59*��5�97*48/.71-*�

&:+97*17�-59*��5�97*48/.71-*�

&:6.7�;19�/14*4,.175�

�<,.885�-.�*77.,*-*��5�

"6.7*��.8�-.�,7�-195�

������

��	������

��	������

����

����

����

����

����

����

����

�54;�415�

�79	��������.1��	����

�549.��&189.3*��.90*�&�#"����.90*�&189.3*8	�(41-*-.�%.86548�;.2��#%����'(%�� (!���#�����&&����"&��"$(��%"&

�
��� �
	����	�


��������������
��	�


����������
�����
�	���������������������

�������
���
����������
�������������
�
�������
��

��
	��	��
���

��
	��	��

��� �!'� ��"!��!'��� %! �#�����#��&#$! ���!# 
�$"�$� �#!���%�'���"!������%�#���! 
�%��$&"�� 
�%������ %!

�(�#����!����	�		

���� �
����

����� %! ���&#$!

�!$ ����
 �������������������
�����
����������
��������

�#��"
 � � ��
������������������������
�����
���

�! ����
 	 � ��������������������������������
�����
���������

���������	� 
���������������� ���
		��� �������� � ��� ����
�
������ 


�
�������#�#�#$������#$���$"��#��"������&��%�$�"����	�	�
	��	

	

	

	

 

	
�	

�
������#�#�#$������#$���$"��#��"������&��%�$�"�����
����9)+552�*+�'44+)'*'��2

�����
��
�������	
 ������

�����
��
�����	
 ������

�����
��
��������	
 ������

#73/+0+16'4�

�53+).'/�

�964'24*.1�4.2�


�



��
���


�



�*.).21'4�'17/'��2�*+�*26'��2�

#7(64'.4�'17/'��2�*+�*26'��2�

�*.).21'4�*26'��2�64'15,+4.*'�

#7(64'.4�*26'��2�64'15,+4.*'�

#73+4�8.6�,.1'1)+.42�

�9)+552�*+�'44+)'*'��2�

�3+4'��+5�*+�)4�*.62�

�����



�




�




�




�




�



��
���


�




�




�



�218�1.2�

�46	��������+.��	�

�

�216+��#.56+0'��+6-'�#� �����+6-'�#.56+0'5	�%1.*'*+�"+53215�8+/�� "����$%"���%���� �����##�����#���!%��"�#



N⁰296- Ano 2022    Quarta Feira, 19 de Outubro de 2022  Prefeitura Municipal Cássia dos Coqueiros-SP

�
��� �
	����	�


��������������
��	�


����������
�����
�	���������������������

�������
���
����������
�������������
�
�������
��

��
	��	��
���

��
	��	��

��� �!'� ��"!��!'��� %! �#�����#��&#$! ���!# 
�$"�$� �#!���%�'���"!������%�#���! 
�%��$&"�� 
�%������ %!

�(�#����!����	�		

���� �
����

����� %! ���&#$!

�(+&#"#$� 
��������� !����!����������������������!�����

�*%�)� � � ����� ����������!��������������������

!(&#"#$� 
 � ���! �������!�����!���������� 	������������!����

�'*&*.-$0�� �(&0(2.�������


 ������

� "3/+(,(-2$0 � 
�� 
	�����
��


 �������������!���	�	��	��	��	��	��	�� ��	��	��������""�"#������" ������	

�����-3+$��.�'(�'.2$��.

"3%20$*0�� �(&0(2.�������


 ������

� "3/+(,(-2$0 
 
�� 
	�����
��


 �������������!���	�	��	��	��	��	��	�� ��	��	��������""�"#������" ������	

�����-3+$��.�'(�'.2$��.

 )+"'�#"�,(&#"#$�� �
�������

 )+"'�#)��*%�)�� �
�������

 )+"'�#"�$(+&#"#$�� �
�������

"3/+(,(-2$0�

�1/(&*$+�

�520$.0'*-�0*.�

��	

����

����

����

�'*&*.-$0�$-3+$��.�'(�'.2$��.�

"3%20$*0�$-3+$��.�'(�'.2$��.�

�'*&*.-$0�'.2$��.�20$-1)(0*'$�

"3%20$*0�'.2$��.�20$-1)(0*'$�

"3/(0�4*2�)*-$-&(*0.�

�5&(11.�'(�$00(&$'$��.�

 /(0$��(1�'(�&0�'*2.�

���!��

��	

����

��	

����

����

����

����

����

����

����

����

�.-4�-*.�

�02	��������(*��	�
��

���"�����!"������"������������"�����!"���!������������! ��!�#������
�
��������������
��������	�������
����


